
 
 

UCHWAŁA NR LXII/514/2024 
RADY MIEJSKIEJ W LIPIANACH 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 
sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), oraz  art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6, ust. 6a i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje: 

1. szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania; 

2. szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom, 
o których mowa w art. 50 ust 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i w zakresie tam 
określonym. 

§ 3. 1. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipianach w drodze decyzji administracyjnej wydanej na 
podstawie wywiadu środowiskowego, sytuacji osobistej, rodzinnej, dochodowej i majątkowej osoby lub 
rodziny określa wymiar, zakres i okres świadczonych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych, wysokość odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorcę. 

2. Usługi opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie świadczone są w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy. 

3. Wykonane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dokumentowane są miesięcznymi 
kartami czasu pracy opiekunki, potwierdzane przez świadczeniobiorcę lub członka rodziny. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb 
życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów 
z otoczeniem. Zakres usług będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby, na której rzecz będą 
świadczone usługi. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 
wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 
z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej 
przez lekarza pielęgnacji, usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi 
świadczonymi w innej formie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 11 marca 2024 r.

Poz. 1508



3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 14 godzin w tygodniu. 

§ 5. 1. Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania w formie usług sąsiedzkich świadczone będą przez 
osoby spełniające warunki art. 50 ust 4a ustawy o pomocy społecznej na podstawie umowy zlecenia. 

2. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 
sąsiedzkie miesięcznej karty czasu pracy z zrealizowanych usług. Karta wskazuje zakres wykonanych usług 
oraz czas ich świadczenia (datę i godziny). Karta z zrealizowanych usług przedkładana jest organizatorowi 
usług sąsiedzkich w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały 
przyznane. 

3. Wysokość wynagrodzenia wykonawcy usługi za okres miesiąca stanowić będzie iloczyn liczby godzin 
wykonywanych usług i ceny za jedną godzinę wykonywanych usług sąsiedzkich na podstawie Kary 
ze zrealizowanych usług. 

§ 6. 1. Świadczenia w formie usług opiekuńczych w tym usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 
opiekuńczych są odpłatne. 

2. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się w kwocie 45,69 zł za godzinę usług opiekuńczych. 

3. Koszt jednej godziny usług sąsiedzkich ustala się w kwocie 45,69 zł. 

4. W przypadku waloryzacji rent i emerytur zmiana kosztu, o którym mowa w ust. 2 i 3 następuje 
od następnego miesiąca po przeprowadzeniu waloryzacji. 

§ 7. 1. Wysokość odpłatności za usługi uzależniona jest od sytuacji rodzinnej oraz dochodu osoby 
lub dochodu przypadającego na osobę w rodzinie ubiegającej się o świadczenie.  

2. Osoby, których dochód nie przekracza kryterium o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej 
nie ponoszą odpłatności. 

3. Osoby o dochodach przekraczających wysokość, o której mowa w ust. 2, ponoszą odpłatność ustaloną 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 8. 1. Osoby wnoszące opłaty za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze można zwolnić, na ich wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego, częściowo lub całkowicie 
z tej opłaty, jeżeli: 

1) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 
placówce leczniczej lub rehabilitacyjnej; 

3) konieczność sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą wymagającą pomocy w formie usług 
opiekuńczych, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą; 

4) wysokie koszty związane z leczeniem lub rehabilitacją, które w znacznym stopniu obciążają budżet 
gospodarstwa domowego; 

5) konieczność zakup sprzętu rehabilitacyjnego niezbędnego dla funkcjonowania świadczeniobiorcy; 

6) inne uzasadnione sytuacje życiowe i losowe. 

2. Zwalnia się z opłat za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, osoby o których mowa w § 2, co do których 
możliwość taką przewidują programy realizowane przez Gminę Lipiany, finansowane ze środków 
zewnętrznych. 

§ 9. Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnosi się do 15 dnia każdego miesiąca 
następującego po miesiącu wykonania usługi na rachunek bankowy OPS w Lipianach o numerze 67 9393 
1010 2603 3499 2000 0060. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lipian. 

§ 11. Traci moc uchwała nr II/7/2018 Rady Miejskiej w Lipianach z dnia 6 grudnia 2018 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze (Dz. U. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2019 r. poz. 69) ze zm. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1508



§ 12. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Marta Ciszewska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1508



 

 
Załącznik nr 1 do uchwały nr LXII/514/2024  

Rady Miejskiej w Lipianach  
z dnia 27 lutego 2024 r. 

 

G
R

U
PA

 O
D

P
ŁA

TN
O

ŚC
I

 

WYSOKOŚĆ ODPŁATNOŚCI LICZONA OD KOSZTU USŁUGI OPIEKUNKI ZA GODZINĘ PRACY (W % I ZŁOTYCH) 

Wysokość odpłatności w procentach ustalone od ceny usługi za 1 godzinę dla: 

OSOBY SAMOTNIE GOSPODARUJĄCEJ OSOBY W RODZINIE 

DOCHÓD W GOSPODARSTWIE 
DOMOWYM (% KRYTERIUM 

DOCHODOWEGO I W 
ZŁOTYCH) 

OSOBA NIE POSIADAJĄCA 
KREWNYCH ZOBOWIĄZANYCH DO 

ALIMENTACJI 

OSOBA POSIADAJĄCA KREWNYCH 
ZOBOWIĄZANYCH DO ALIMENTACJI 

W MIEJSCU ZAMIESZKANIA 
PODOPIECZNEGO tj. osoba która 

zamieszkuje w tej samej 
miejscowości, co osoba starająca się 

o usługi opiekuńcze. 

OSOBA POSIADAJĄCA KREWNYCH 
ZOBOWIĄZANYCH DO ALIMENTACJI 

POZA MIEJSCEM ZAMIESZKANIA 
PODOPIECZNEGO tj. osoba, która 
zamieszkuje w innej miejscowości 

niż osoba starająca się o usługi 
opiekuńcze. 

DOCHÓD NA OSOBĘ W 
GOSPODARSTWIE 

DOMOWYM (% KRYTERIUM 
DOCHODOWEGO I W 

ZŁOTYCH) 

GOSPODARSTWO WIELOOSOBOWE 

% 
KWOTA ODPŁATNOŚCI 

ZŁ/GODZ. 
% 

KWOTA ODPŁATNOŚCI 
ZŁ/GODZ. 

% 
KWOTA ODPŁATNOŚCI 

ZŁ/GODZ. 
% 

KWOTA ODPŁATNOŚCI 
ZŁ/GODZ. 

I 
powyżej 100% do 125% 
 

10%  zł 15%  zł 10%  zł 
powyżej 100% do 125% 
 

15% zł 

II 
powyżej 125% do 150% 
 

15%  zł 25%  zł 20%  zł 
powyżej 125% do 150% 
 

20% zł 

III 
powyżej 150% do 200% 
 

25%  zł 35%  zł 30%  zł 
powyżej 150% do 200% 
 

30%  zł 

IV 
powyżej 200% do 250% 
 

35%  zł 45%  zł 40%  zł 
powyżej 200% do 250% 
 

50%  zł 

V 
powyżej 250% do 300% 
 

45%  zł 55%  zł 50%  zł 
powyżej 250% do 300% 
 

65%  zł 

VI 
powyżej 300% do 350% 
 

55%  zł 65%  zł 60%  zł 
powyżej 300% do 350% 
 

70%  zł 

VII 
powyżej 350% do 400% 
 

60%  zł 75%  zł 70%  zł 
powyżej 350% do 400% 
 

75% zł 

VIII 
powyżej 400% do 450% 
 

70%  zł 85%  zł 80%  zł 
powyżej 400% do 450% 
 

80%  zł 

IX 
powyżej 450% do 500% 
 

80%  zł 95%  zł 90%  zł 
powyżej 450% do 500% 
 

90% zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1508



 

X 
powyżej 500% 
 

100%  zł 100%  zł 100%  zł 
powyżej 500% 
 

100%  zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1508


	UCHWAŁA NR LXII/514/2024 RADY MIEJSKIEJ W LIPIANACH  z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8 ust. 1
	pkt 2 w § 8 ust. 1
	pkt 3 w § 8 ust. 1
	pkt 4 w § 8 ust. 1
	pkt 5 w § 8 ust. 1
	pkt 6 w § 8 ust. 1
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	Zalacznik 1


		2024-03-11T13:30:57+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




